дело № 2-561-27-503/2024 г.
УИД 26MS0093-01-2024-000927-89
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
         17 июня 2024 г.                                                                   с. Новоселицкое
         Мировой судья судебного участка № 1 Новоселицкого района Ставропольского края Плотникова О.П.,

при секретаре – Сланской Н.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Алферьевой *** к Будённой *** о защите прав потребителей,
        Руководствуясь ст.ст. 98, 194-197, 199 233, 235 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
        Исковые требования Алферьевой *** к Будённой *** о защите прав потребителей -  удовлетворить частично.

Взыскать с Будённой ***, *** года рождения, уроженки с. **** паспорт ***, выдан 27.12.2012 г. отделением ***, в пользу Алферьевой ***, *** года рождения, уроженки ***, паспорт ***, выдан 22.12.2011 г. отделением ***, денежные средства,  уплаченные по договору на оказание юридических услуг в сумме № *** г. в сумме *** рублей.
Взыскать с Будённой *** в пользу Алферьевой *** проценты за пользование чужими денежными средствами по договору *** г. за период с 26.01.2024 г. по 01.03.2024 г.  в сумме ***
Взыскать с Будённой ** в пользу Алферьевой ** компенсацию морального вреда в сумме *** рублей.

Взыскать с Будённой *** в пользу Алферьевой *** штраф за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя, согласно п. 6 ст. 13 Закона РФ "О защите прав потребителей" в размере ***
В удовлетворении остальной части исковых требований Алферьевой *** - отказать.

Взыскать с Будённой *** в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, государственную пошлину в размере *** рублей, перечислив на следующий расчетный счет: Банк получателя: Отделение Тула Банка России//УФК по Тульской области г. Тула. (получатель платежа: Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрегиональная инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом), ИНН 7727406020, КПП 770801001, БИК 017003983 Единый казначейский счет: 40102810445370000059 Казначейский счет: 03100643000000018500, КБК 18210803010011060110, ОКТМО 07544000).

Сторона, не присутствовавшая в судебном заседании, в соответствии со ст.199 ГПК РФ, имеет право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 1 Новоселицкого района Ставропольского края заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
         «СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья судебного участка № 1

Новоселицкого района СК

О.П. Плотникова

_______________________________